
Titulli dhe 
qëllimi i 
modulit 

 Titulli i Modulit: 
 
Procedura Administrative  
 
Drejtimi: Juridik  / LLB 
  
Qëllimi i modulit: 
 
Kjo lëndë synon t’ju mundësojë studentëve që të njihen me nocionet dhe institutet e 
së drejtës procedurale administrative. Studentët duhet të kuptojnë se në parim 
Komuniteti përkatësisht Bashkimi Evropian është në kompetencë të Shteteve 
Anëtare. Studentët duhet të marrin njohuri sa i përket kompetencave politike 
ekzekutive (të Këshillit Evropian, Këshillit të Ministrave dhe COREPER dhe të 
Komisionit Evropian), kompetencave ekzekutive administrative të Komisionit (me 
theksim të veçantë të ashtuquajturës Komitologjia, dhe legjislacionit të deleguar), 
dhe të kompetencave ekzekutive përkrahëse, veçanërisht të agjencive Evropiane. 
Përveç kësaj studentët duhet të dinë për parimet e transparencës, përgjegjësinë 
dhe administrimin e mirë si dhe shqyrtimin juridik të administratës së integruar në 
BE (Komisioni, agjencitë, Rrjetet evropiane dhe trupat kombëtar kompetent). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mësimdhënia 
e modulit 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Menaxhimi i 
Modulit 

 

 

 
Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

• .  
 
 
 
Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vlerësimi i 
modulit 

 
 
 

 
 
Rezultatet e mësimit të modulit: 
 
   
Metodat e vlerësimit: 
 

•  

Kredit, fondi i 
orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 
 

Politikat 
akademike dhe 

rregullat e 
mirësjelljes: 

 
 
 

• Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 
institucionin dhe rregullat e tij. 

• Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 
vëmendshëm në orën mësimore. 

• Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 
• Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 
teknik   të punimit. 

 

personi 
kontaktues 

 Personat kontaktues: 
Ligjërues e lëndës:  
Prof.   
Mob:  
Email:  
Asistent: 
 
Administrata:  
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